
@'

AVISO DE PREGÃO ELETRÕNICO No PE 05/2023-SISA

ESTADO DO CEAFtÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE SAú[
DE PREGÃO ELETRONICQ No PE 05/2023-SESA. A Prefeitura Municipalde Tianguá CE,
Pregoeiro Oficial, tornam público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL D
ELETRONICO N'. PE05/2023-SECA, ID n' 988847, que tem como objeto a CONTRAI
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LOCAÇÃO DE ORNAMENTAÇÃO E ESTRUTURA
SERVIÇO DE HOSPEDAGEM, SERVIÇOS GRÁFICOS E SERIGRAFICOSt SER\
FORNECIMENTO DE LANCHES E REFEIÇÕES PRONTAS, BEM COMO AQUISIÇÃO DE l
DE EXPEDIENTE EM GERAL PARA A REALIZAÇÃO DA CONFERENCIA MUNICIPAL DE
DIA 22 DE MARÇO DE 2023 PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIANGUA - C
poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através dos endereços eletrõnicos: htto://ww-
e.com.br. httos://wwwtianaua.ce.aov.br/ ou https:/flicitacoes.tce:çg:ggy:bd. O recebimento da
através do site do Banco do Brasildar-se-á até às 08h30min do dia 13/03/2023. Abertura das
13/03/2023 às 08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 13/03/2023 jhorário
Solicitações de esclarecimento acerca do editaldeverão ser enviadas ao endereço eletrõnic(
licitacao@tiangua.ce.gov.br. Deid Junior do Nascimento - Pregoeiro Oficial. Prefeitura h
Tianguá, 27 de fevereiro de 2023.

: - AVISO
meio do

PREGÃO
\çAO DE
IVERSAS.
ÇOS DE
ATERIAIS
AUDE NO
:. O Edital
.licitacoes-

propostas
Propostas:

Brasília)
de e-mail:

nicipal de

Prefeitura Municipalde Tianguá, 27 de fevereiro de 2023

eid

Pregoeiro Oficia

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará www.!.i4ngy&çg:gQy.:!
CNPJ: 07.735.17Br0001-20 CGF: 06.920.167-1 Fine: (88) 3671-22B8



ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ SECRETARIA DE SP
DE PREGÃO ELETRÓNICO N ' PE 05/2023-LESA. A Prefeitura Municipalde Tianguá-C}
Pregoeiro Oficial. tornam público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL
ELETRÕNICQ NQ. PE05/2023 SECA, ID n' 988847, que tem como objeto a CONT
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LOCAÇÃO DE ORNAMENTAÇÃO E ESTRUTUR
SERVIÇO DE HOSPEDAGEM, SERVIÇOS GRÁFICOS E SERIGRÁFICOS, SE
FORNECIMENTO DE LANCHES E REFEIÇÕES PRONTAS, BEM COMO AQUISIÇÃO D
DE EXPEDIENTE EM GERAL PARA A REALIZAÇÃO DA CONFERENCIA MUNICIPAL [
DIA 22 DE MARÇO DE 2023 PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIANGUÁ
poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através dos endereços eletrõnicos: http://
e.com.br, httos://www.tiangua.c%gQ}(:blr ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ . O recebimento
através do site do Banco do Brasildar-se-á até às 08h30min do dia 13/03/2023. Abertura
13/03/2023 às 08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 13/03/2023 (horári
Solicitações de esclarecimento acerca do editaldeverão ser enviadas ao endereço eletrõr
licltacao(gtiangua.ce.gov.br. Deid Junior do Nascimento Pregoeiro Oficial. Prefeitura
Tianguá, 27 de fevereiro de 2023.

SKCKÉtAniÃ;ÜÜNlclpÁCoê êAÚnc tiéltAÇÁOÉ:AVISO OE PREGÃO eLETnÕNicoi:pE os/a( 23 C$A/2023
JDE - AVISO

por meio do
)O PREGÃO
ATAÇAO DE
\ DIVERSAS,
tVlçOS DE

MATERIAIS
E SAUDE NO
CE. O Edital

ww .licitacoes -
Jas propostas
as Propostas
de Brasília)

}o de e -mail
Municipal de

Prefeitura Municipalde Tianguá, 27 de fevereiro de 2023

Deid Junior do Nascimento
Pregoeiro Oficial

AUTARQUWIDE SEGURANÇA; ÜIÀN$1:rO E TRANSPORTE #ÇIÇITAÇÁO
O1;/2023ASTT/2023:

AVISO DE RESULIADOi! CHP

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRANSITO E
-- ASTT. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação faz publicar o AVISO DE RE
CHAMADA PUBLICA NO. CHP 01/2023-ASTT, cujo objeto é a Chamada Pública para
profissionais formados em Comunicação ou publicidade ou Marketing ou que atuem em uma
para constituir a Subcomissão Técnica para a contratação de Agência de Propaganda, nos
Federaln' 12.232/2010, de responsabilidade da Autarquia de Segurança, Trânsito e Transe:
Município de Tianguá/CE. CREDENCIADOS: 01 JOGO MARCELO RODRIGUES DE CAF
ELANE PENOTE RODRIGUES; e 03 -- LARISSA CANDIDO DA SALVA. Tianguá-CE, 19 de
Considerando que compareceram interessados para o certame a presença de 03 (três) c(

ndo esta a composição mínima conforme item 4 do termo de referência Anexo Ido edital.
ainda, o que versa no item 1.2. e item 4.2. do referido diploma legalfica dispensada a
sorteio previsto no item 5., uma vez que a composição da subcomissão fora devidamente é
participantes credenciados. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos - Presidente. Tiang
fevereiro de 2023

RANSPORTE
MULTADO DA
Inscrição de

dessas áreas
termos da Lei
)rte - Astt do
«ALHO: 02
Raio de 2022
ocorrentes, e
;onsiderando
ealização de
endida pelos
á -CE, 28 de

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE êLICITAÇÃ04AVISQIIDE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGA ÇÃO= PE
06/20228ESA/2023

Aviso de ADJUD[CAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO FRACASSADO -COMPLEMENTAR. Mada]idc ]e: PREGÃO
ELETRÕNICO N.' PE 06/2022-SESA, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS l EVENTUAIS
Aquisições DE FRALDAS DESCARTÁVEIS DESTINADAS AOS USUÁRIOS DO PROGR \MA NUTRIR
DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, conforme os Lotes 0 ; e 04 foram
fracassados. Adjudica/ Homólogo complementar a Licitação na forma da Lei n' 8666/93. Tias luá-CE, 24 de
Fevereiro de 2023. REJARLEY VIEIRA DE LIMA Secretário de Saúde do Município d( Tianguá/CE
Tianguá-CE, 24 de Fevereiro de 2023.

Município

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICTI'AÇÃO . EXTRATO DO I' ADITIVO AO COIITRATO;

Assinado eletronicamente por: Mana claüdia Rodrigues Gonçalves - CPF: '".025.413-" em 28/02/2023 17:14:02 - IP com n': i2.168.0.6 !:$gÊ71
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.í p')id=325 E:EgHI.l



23

Motim Bobo: seis PMs são
absolvidos

eles estawm doentes e não se apresenta'am
ISEGURANÇA ! Defesas conseguiram provar que

LACAS BAR80SA
gtva. A tlodli&o da Qoml88ão

pm' análise do oontíuliid{»8e-
rüt Roda"18o Büna (bmelnn an tm
de Ht publicada na Diário 00-
daldo Btodo {lHD.

doCódig) Penal Matar\

em de partlctp8t da Opinição

polIcIaIs haviam H pqtw'gelado
no ]89 tlatathào de Pb4. no balo-
ru Ant&ilo BnKra. dando miú-
do à panlisoçãa, que dwarla
té o dta P de marca.

que reprucntaua um dB PM$

L"-xF-«wv-ulqm elu nio pu-

dlta qK também tá ③ alíRtares

Ao toda. nxak & 4oo 14&s a-

por .gxlvolvlir»nto no íwtlm.

çio. Qxiiüí# dadas da CCD, em

p« poi'nlclplição m motim e, em

lub

rFe nrnhi
patvida de }«--M. «laúab-

mp'nh parlHpoçh m mo«m

m Quartel-(3nd da IM pm «-
tarem dcnttu. A dedsãa hl t@

l\imH abootvSdu: n solda-

da W&t»nlo 'lbhm Rodi+p)eB,

Jaítnrson José Martím Ro&l

trativo abuso tnntra e+e8 pa'

PROCESSO
OS prole



DIÁRIO OFICIAL DO ESTA[)0 l SÉRIE 3 l ANO XV N'04o FORTALEZA :8 DE FEVEREIRO Dl=

Estado do Ceará -- Autor(lula l\lunicipaldo l\leio Ambiente e Con
Preço N' 2í)23.02.13-001 1\IA. A Autarquia Municipaldo \leio Ambiente c ('onl
às 09:00 hunas do dia 14 dc lçlarço de 2023, nu sala da (:omissão Pcrmanentt
lc Eusébio-Ce, situatla à Rua Eduardo Sá. 51. Bairro: (:entro. Eusébiü..-Cc. rca
Prcç{) c Documcntos dc llabilitaçãa, para a realização dc Licitação cujo o obicto é a cnn' Bçãü clc ompi

;luindo todadc dc 04 íauat linhas tclcG(cnm tnstalaçi
tubulação. ca

Gon riguiaç i
b de Dassa2e

'g C

olc LPrbano de l.uséhio - Aviso de l
Urbano dc Eusé

de Licitação du Autarquia Nluni(
Sessão Pública llai

ilação - I'regão I'i
Prcgoetro ol

amo Nlcio Am
:c})imcnl

tl/RcEistro d
PU

o }l(!italflo(lerá scr

lâ para

omadas c concctor para atender üs necessidades da Autarquia Nlunicipal do Nle
do c obtidojunta a Comissão dc Licitação. situada na Rua F(tuí\rdo S:5. SI, Bairro: Centro. n

lcoes.tce.c.e.gov.br/. }:uséhio - Ce, 13 de }'c\crciro dc 2t)23. Ren) Sonsa l.+itãi

nstalaçi
qi

Amhic
horário

Prcg

sc tl7cr l\ct:
Controle

lc 08 :00 às l

tlc Prof)testa (
;lc (:cnl rnl PA RX

dc l:uséll

do site https ://m unicipios -lic i

Estado do C'cara - Prefeitura )lunicipaldc Barbalha - Aviso de llomralognção c Adjudicação - Processo ,\dmínistrativo X' 2í12
.4ta de Rcgistro de Preços n' 07.06.02/2022. originária do Pregão Eletrõnico n" 2022.05.10.1 - SRP da Secretaria l\municipal
Serviços Públicas do \lunicipio dc Barbalha/CE). Objclo Aq dcÇ qu l P

da Sdad NI
ns c Oltcnti
R fiílfi,'q l etcnta

p2.27.01 Í,\ciosa
l fracst rut u i'

Ires. dcstin:idt

Lida
dc llducação de Barhalha.'CE. Honlolclga(to cm favor ditempresa Alenciir

dc RS 2H6.751.8[} {duzcntos

:njjlllelll

Jussuru de [.una Batista

CN PJ sob o n' 361.025.42[1,/00U 1-70, detentora do rcRistro, tota]i z un
llomolollo e Adjudica o l)rcsente processo u.

lbluniçipalde Educação=)rdenadora de Despesas da Score
tstrtttivo na

[)ata da }lomol 17 dc
11"

cir( dc 2{).

f'atado do Ccará rclcitura \lunicipalde llarl)nlh:i
Fletrânico N' 2022.0S.ll). l
CE.
Data c

tl

f:xtrato de \desãn da Ata tlc Rcgistro dc I'ruços N' t}7.06.1)2.''2022. ong
SRP da Secretaria l\lunicipalde Infraestrutura e Serviços I'úl)licor dc IJ:irt)filha/Ct:. A Prcfbitura \lur

traí és da Secretaria Nlunicipaldc Educação. toma público u Extrato do Pioccsço .Administiativi} N' 2023.02.27.01. V'itlida(te [)a
A.gsinatuna: 27 de ltvcrciro dc 2023. (5rgãu (;crenciador: Secretaria municipalde Infraestnuura c Scn-içou I'úbltcos de t)arca
egistro dc preços para futuras e ex entuais aquisições dc materiais de construção. equipamentos. ferramentas c stmilarcs. dcsi

blunicipalde Educação dc Barhalha/CE, que passa il fazer parte, para todos os efeitos. desta Ata. jun
t3ntc vencedora. Empresa Detentora do Registrcl de Preços: Alentar Callou Construtora Ltcl&. \ aloi glollalsolicit

ii I'ias ilo I'rcgli
llattlalli

A(
dc preços ll

das necessidadcs da Serre
de preços da
íduzcntos e {ti
VcnceLJorâ. }sé de Alentar Cal Barbalha/CI.l

q
27 dc fu crciro de 2ii23.

ce ião: Jtissnra de Lul

m iipropu
R$ 2X6.7SI.$
Pela Licitani

Neto

Estado do Ceará - Prefciturti )lunicipalde Horizonte - At iso de Revogação - Pregão Eletr6nico N' 2021.01.31.1 - SRP. Faço salte
deste rcgistrn de preçtis bem (omo o órgão participante, no liso llc su:\s atribuições legais. em espccialo disllosto nn l,ci Fcdcral n" S
onsolidada, em seu Arl. 49, determina a Revogação dn Pregão Eletrõnico N' 2023.01.31.1 - SRP, quc versa sobre a Rcgistri) tte Preç

)ntrutações para aquisição de cestas básicas. através da Secretaria dc Assistência Social. lgttalda(te e Desenvolvimento Soc
de Assistência Social(to \município de llorizonte/(:E. visto que após a publicação du edital foi identiõcada a necessidade dc 3llcraçãll

do procedimento licitatório. A íntegra do tempo de re\ ogaçao e demais lnt'omlaçõcs poderão ser obtidos nos endereços e
gov.br / www.tce.ce.gnv.br / w,ww.horizonte.ce.gov.br. llorizonte/(;E, 27 de fevereiro de 2(}23. Francisca Joningela Btarl)osn ..\l
Oficial.

ISdHd(i I'utur:ts
itnclo b'luluc+ful

cid8 : PrcBocira

l:atado dn Ceará feitura N'lunicipaldc Barbnlha - Aviso de l,lotação Prcliiüo Ro 2i)23.02.27.1 - SRP. O I'l'cgociro Oficial
ida, na sede da Prefeitura. através da plataforma cletrõnica https=//bllcompras.com, por intermédio da llolsa dc [,imitações dtl
o, na m(üalidadc Pregão n' 2023.02.27.1. dcilipo liletrãnica, cujo otajeto é ü registro de preços para I'uturas e eventuais

descartáveis infantis. geíiátricas e lenços umedecidns para atcnder às demandas du Secretaria Municipaldc Saúde dn N4 unicipio de B
pccificações apresentadas .junto ao EditalConvocatóíio e seus anexos, com abertura marcada para c} dia 13 de março de 2n23. a par

himcnto das propostas a partir do dia OI dc março dc 2023. às 09:0í) horas. iníormaçiks c editais nn endereço clctrõnico: h
https:#licitacocs.tcc.cc.gov.br. Informações poderão scí llbtidas ainda pelo telefone (88) 3532-245t9. Barhalha/CI', 27 rle fevcreir

Fcrnandes de Oliveira - Pregoeiro Oficialdo T\ltinicipio.

l$11. }.

IX:31

MISTO

:@
'+

i23. (;1CS.ll

Estado do Ceará -- Prefeitura l\luniciptilde lianguá - Secretaria de Saúde

SEGA. ID n' 988847. club tcm como ol
dc -( :l{. DO tlt} I'regoelro O ntiblico atlc seal. tom ã disp

:hcs

t rõn ici
) Band
l dia
água.«

nic

dc I'regãn t.leu )pico N' PE 05/2023-SISA
il {ln I'rega

icttl a llaçãt+ tle cnlpresêt para
tle f13mecimento dc

lrn \'litni('il);
I'lilás/2i)2

iço tl

tlC C'tl)CCI
tguii ('l;
w.ULW.hr/Editalpollerá ser obttdcltlo site do Banca do Bíasilatrnvés dos endereços el-

https://licitacms.tcc.cc Rnv hr/. O recebimento das propostas através do site d
I'repostas: 13/03/2023 às 08h30min. Início da l)imputa de Lances às 08h45m

] italdeverão ser enviadas ao endereço eletrõnico de e-mai
l)eid Junior do Nascimento -- Pregoeiro Oficial.

.'idos grátl crtgraricos. s
ikrência B.,lui pal dc Saúde .tia 22 d(

: t'eleições proii

dc 2023 pela S

llCl]
ção dc

iça
acl Ç

Nluiiic illal (lc Saúd

8h30min do dia
tphttp

Ct'CtâÍI

ltacaoi.!êtla gov br. Prpfeitu
'03/2023 {horári
do l)r dar

a l\municipal dc l innt:uá

até às
lc Bra ões d

dc 21)23

Estiido do Ccará -- l\luniclpio dc Cnnindé -- .-\+-iso dc l.imitação -- Pregão }:letrõn i('o N'. il11/21)2J-Pl-SRP. A I'regoelra de Canlndti
para conhecimento dns intcressaclos que, no próximo dia 01 dc março de 2023 ás IOh (hoi'brio de Brasilia). atrn\ és do endereço elctrõnici}
lrg.br -- "Acesso Identificado no link especÍtico". cm sessão llública por meio de comunicação via intcrnct. iniciara os llnlcctlimcntoç
llt'opostas de preços. encerrando no dia 14 de março de 2023 as O')h {horário dc Brasília) o procedimenttlde icccbimcnto de prollos
horário de Brasí[ia) (]o dia 14 de março de 2023 dará inicio a abertura das propostas, e. em seguida. ü p:\ruir das ]Oh iniciará a t'orma]

documentos de habilitação da licitação modalidade Pregão Elettõnico N' O11/2023-PF-SRP, cujo nbjeto é a ReBistío de preços visar(
quisiçõcs de medicamentos. com base na listagem de A a Z do Órgão Of]cia]da Associação Rrasi]eira c]o Comércio Farmacêutico - AT](I'

Farmácia. para atender as necessidades do Nlunicípio de Canindé/CE, .junto à Secretaria de Saúde, con forme espec inicações contidas oo
lo Anexo T do l:vital. o qualcncontra-se disponív'elno endereço acima, no horário dc 08h{)í)min às 12}tOÍ)min. Claudianu di

llúht it
.F\\r . llllcliii\llt'

Â partir dns
larlccs

R h,IA '(]UI.4 da
llc Rctbrónci
iliis .41\ cs. .+

Prcgoeira.

Estítdo do (:Cara -- Câmani Nlunicipal dc Catarina. A Câmara Muniçipaldc C'it
ie realizará Licitação nn Modalidade Tomada de Preços, nutuada sola o n' 00fi./2023

]lgitallzação de processos contábeis, licitatórios, porhrias, decretos. praUetos de Leis NI
]c ('atarina, cclHtttfMe especificações contidas no Anexo l dl} Edital. I'ipo Menor Prcç
09:(X) horas, na sala tla Comissão Permanente dc l.icitaçào. Maiores informações pelo t
1. ( .omissão

a. através da (:omissão Pc
Cimo', cujo cibjeto é a ('o;

nicipais e demais ates acém
com data de ater

}fonc (88) 355úl 1375. ('at

nancntc dc l ,icli
:ralação dc prcsl:
istralivns. junto
tda para Q dia
rata - CE, 28 de

l\úblic'c
llC SCIX'lÇtts il
lra Munit'ipai
o dc 2Í)2.t. àf

ruim dc !(i2.\

}:soado do (l;Cara - Prefeitura Nlunicipalde prós. A Comissão de Licitação, com sede na Praça AnâstáL'io NI
teressatlos quc no tliâ 1.1 de março clc 2023. 09:0í)hs. estará abril(in licitação ria lotl:llidadc Pregão Flctrõ

llc Preços destinado à acluisição de nlaquinário.-' implcmenlns ilgíícolas panilrittor de ateus destina(
Agricultura f'ccuãna /\ hastccimcnlo c Nleio Ambiente, tudo conforme Anexo l dn cdiMI o edital completo csl
llata nesta publicação, nlit\oráíio de atendimento ao público, ttc 08:r)O às 12:0í)li. ou })elos os cites: w'ww-.bll.
municípios.tce,ce.gav.br/tce-municípios./. prós/Ce. 27 tlc fevereiro dc 2023. .rosé Klcriston l\ledeirns Nlonti

ia. n' 4í:

tli lllcll l

tlisPoi
'g.

.JÚ n io r

('critrt}
3 .o2 .27.t)l-S }{ }

vel nn enclercç
: ip ii ptirtül tla'
Pregoeiro

1111 l lll l }L'il illtS

ttcS cc rc


